Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

Протокол

15.04.21 г                                                                                                                                                  № 6

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А.Рай

Секретарь – Л.Ю.Белоусова

Присутствовали – 26 педагогов

Повестка дня:

1. Ознакомление с нормативными документами по ОГЭ на 2021 год

2. Ознакомление с нормативными документами по ЕГЭ на 2021год

3. Утверждение списка выпускников 11 класса, сдающих экзамены в форме ЕГЭ, ГВЭ.

4. Утверждение списка выпускников 9 класса, сдающих обязательные экзамены (русский язык,

математика),

5. Утверждение списка выпускников 9 класса и выбора предметов для написания контрольных

работ

1.Слушали:

Е.В.Буракова - ознакомление с документами по ОГЭ на 2021год

ГИА - 9

 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования»

 Постановление Правительства РФ от 26 февраля 2021 г. N 256 «Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в 2021 году»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 16.03.2021 года № 104/306 «Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в 2021 году»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 12.04.2021 № 162/471 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания

при его проведении в 2021 году»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора N 162/471 от 12.04.2021 "Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2021 году"

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 12.04.2021 № 163/472 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2021 году»

 Методические документы, рекомендуемые при организации и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2021 году (направлены письмом Рособрнадзора № 10−99 от 12.04.2021 г.)

 Приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 N 546 (с изм. от 22.03.2021) "Об утверждении

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов" (Зарегистрировано в Минюсте России 22.12.2020 N 61709)

1.Слушали:

Е.В.Буракова - ознакомление с документами по ЕГЭ на 2021год

ГИА - 11

 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 190/1512 от 07.11.2018 г. «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования»

 Приказ Минобрнауки России № 1274 от 17.12.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки,

использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и порядка разработки, использования и хранения контрольных измерительных

материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования»

 Постановление Правительства Р Ф от 26 февраля 2021 г. N 256 «Об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2021 году»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 16.03.2021 года № 105/307 «Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2021 году»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 12.04.2021 № 161/470 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2021 году»

 Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 12.04.2021 № 163/472 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2021 году»

 Методические документы, рекомендуемые при организации и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2021 году (направлены письмом Рособрнадзора № 10−99 от 12.04.2021 г.)

 Приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 N 546 (с изм. от 22.03.2021) "Об утверждении

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов" (Зарегистрировано в Минюсте России 22.12.2020 N 61709)

3. Слушали директора школы Т.А. Рай

Утверждение списка выпускников 11 класса, сдающих   экзамены в форме ЕГЭ, ГВЭ.

4. Слушали директора школы Т.А. Рай

Утверждение списка выпускников 9 класса, сдающих обязательные экзамены (русский язык,

математика)

5. Слушали директора школы Т.А. Рай.

Утверждение списка выпускников 9 класса и выбора предметов для написания контрольных работ

Постановили:

1.Руководствоваться в работе документами Министерства образования и науки Российской Федерации,

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Рособрнадзора.

2.Утвердить список учащихся 11 класса, сдающих экзамены в форме ЕГЭ, ГВЭ (приложение№1).

Учителям – предметникам вести подготовку к итоговой аттестации.

3. Утвердить список учащихся 9 класса с выбором предметов (приложение№2).

Учителям – предметникам вести подготовку к итоговой аттестации.

4. Утвердить список выпускников 9 класса и выбор предметов для написания контрольных работ.

(приложение№3).

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

Приложение №1

Выбор предметов для сдачи ЕГЭ учащимися 11 класса МБОУ Богдановской СОШ в 2021 году

          № ФИО Предметы ЕГЭ

1 Антипов Никита Витальевич Русский язык, математика профильная, химия

2 Бойко Анна Александровна Русский язык, химия, биология

3 Бородина Эвилина Евгеньевна Русский язык, химия, биология, обществознание

4 Бураков Евгений Андреевич Русский язык, математика профильная,химия

5 Григорьев Григорий Дмитриевич Русский язык ,математика профильная,информатика и ИКТ (КЕГЭ)

6 Жихарева Даниэлла Евгеньевна Русский язык ,химия ,биология

7 Кардонец Никита Александрович Русский язык, математика профильная, обществознание

8 Копайсинов Тимур Русланович Русский язык, математика профильная, химия

9 Лукьянсков Даниил Александрович Русский язык , биология, обществознание

10 Митрофанова Алиса Валерьевна
Русский язык , математика профильная, английский язык, обществознание,

литература, английский язык (устный)

11 Овчаров Иван Алексеевич Русский язык, химия, биология

12 Стародубова Елена Александровна
Русский язык ,математика профильная, английский язык, обществознание,

английский язык (устный)

13 Щербина Юлия Алексеевна Русский язык ,математика профильная,химия

Выбор предметов для сдачи ГВЭ учащихся 11класса, не планирующих поступать в ВУЗы в 2021 году

          № ФИО Предметы ГВЭ

1 Краснощекова Ангелина Леонидовна  Русский язык, математика

Приложение №2

Выбор предметов для сдачи ОГЭ учащимися 9 класса МБОУ Богдановской СОШ в 2021 году

          № ФИО Предметы ЕГЭ

1 Асланян Карлен Вагакович Русский язык, математика

2 Бозоян Лианна Грантовна Русский язык, математика

3 Бутирова Татьяна Александровна Русский язык, математика

4 Быльева Юлия Петровна Русский язык, математика

5 Варивода Кирилл Максимович Русский язык, математика

6 Варламова Полина Сергеевна Русский язык, математика

7 Гриценко София Владимировна Русский язык, математика

8 Диденко Евгений Сергеевич Русский язык, математика

9 Заикина Ангелина Ивановна Русский язык, математика

10 Калмыкова Валерия Александровна Русский язык, математика

11 Каменских Диана Александровна Русский язык, математика

12 Клейманов Фархат Джехрунович Русский язык, математика

13 Клейманова Айгун Джехруновна Русский язык, математика

14 Коновалов Тимур Сергеевич Русский язык, математика

15 Лазарев Артем Михайлович Русский язык, математика

16 Логачева Ульяна Антоновна Русский язык, математика

17 Лосев Алексей Алексеевич Русский язык, математика

18 Мингалёв Станислав Игоревич Русский язык, математика

19 Минская Мирра Евгеньевна Русский язык, математика

20 Овчарова Валерия Николаевна Русский язык, математика

21 Пономарева Алина Дмитриевна Русский язык, математика

22 Прокопова Полина Игоревна Русский язык, математика

23 Рощин Захар Владимирович Русский язык, математика

24 Саргсян Самвел Андраникович Русский язык, математика

25 Троценко Алексей Александрович Русский язык, математика

26 Хижавский Дмитрий Александрович Русский язык, математика

27 Штанько Владислав Николаевич Русский язык, математика

Приложение №3

Список выпускников 9 класса и выбора предметов для написания контрольных работ

№ Предмет  дата ФИО

1 Информатика и ИКТ 18.05.2021 1. Лосев Алексей Алексеевич

2 Биология 18.05.2021 1. Диденко Евгений Сергеевич

2. Минская Мирра Евгеньевна

3. Пономарева Алина Дмитриевна

4. Троценко Алексей Александрович

5.Хижавский Дмитрий Александрович

6. Штанько Владислав Николаевич

3 Литература  18.05.2021 1. Каменских Диана Александровна

4 Химия  20.05.2021 1. Варламова Полина Сергеевна

2. Гриценко София Владимировна

3. Заикина Ангелина Ивановна

4.Коновалов Тимур Сергеевич

5 Обществознание  20.05.2021 1. Калмыкова Валерия Александровна

2. Клейманова Айгун Джехруновна

3. Лазарев Артём Михайлович

4. Логачева Ульяна Антоновна

5. Овчарова Валерия Николаевна

6. Прокопова Полина Игоревна

7. Рощин Захар Владимирович

8. Саргсян Самвел Андраникович

6 География  21.05.2021 1. Асланян Карлен Вагакович

2. Бозоян Лианна Грантовна

3. Бутирова Татьяна Александровна

4. Быльева Юлия Петровна

5. Варивода Кирилл Максимович

6. Клейманов Фархад Джехрунович

7. Мингалёв Станислав Игоревич

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	Председатель – Т.А.Рай
	Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай
	Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова